
                                                                Úvodní informační list 

 

Konference ODPADY 21  

Olomouc, hotel Flora, 10. – 11. 05. 2017    

 

Nosné téma:  Odpadové hospodářství 2024  
 
 

 

17.ročník odborné konference, kterou pořádalo Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje z.s. 

každoročně od roku 2001 v Ostravě;  

 

 
 
Vzhledem k dlouhodobé spolupráci a zájmu partnerských organizací ze sousedního 

Olomouckého kraje letošní ročník konference bude uspořádán v Olomouci.  

 
 
- konference je dlouhodobě zaměřena na energetické využívání odpadů, zejména energetické 

využívání komunálního odpadu. Současně v rámci této konference probíhá odborná diskuse ke 

strategickým národním dokumentům, které souvisí s možností využívání komunálních odpadů 

jako surovinový zdroj a částečná náhrada za neobnovitelné zdroje (např. Plán odpadového 

hospodářství ČR, Státní energetická a surovinová koncepce, Národní program snižování emisí 

apod.); 
 

- konference probíhá formou vystoupení a následné diskuse k dané problematice, součástí 

konference je i odborná exkurze; 
 

- v programu konference vystupují odborníci a zástupci z oblastí energetického zpracování 

odpadů a odpadového hospodářství, zodpovědní představitelé jednotlivých zainteresovaných 

ministerstev, krajů, měst a obcí, odborných firem a další zainteresované subjekty; 
 

- od roku 2012 je tato konference součástí celoročního cyklu Odpadové dny, který se zpravidla 

pořádá pod záštitou Ministerstva průmyslu a obchodu, Ministerstva životního prostředí, 

Hospodářské komory ČR, Asociace krajů ČR a Svazu měst a obcí; 
 

- konference je určena pro odborníky v oblasti energetického zpracování odpadů a odpadového 

hospodářství, pro zaměstnance státní i veřejné správy na všech stupních řízení a rozhodování, 

vědecké a výzkumné zaměstnance a další, kteří projeví zájem o projednávanou problematiku. 

 

 

Příprava programu konference ODPADY 21 je koordinována s Ministerstvem životního prostředí 

České republiky a Moravskoslezským krajem; pro letošní ročník připravovaný do Olomouce 

bude koordinována i se statutárním městem Olomouc, Olomouckým krajem a dalšími partnery 

z Olomouckého kraje.  

 

 

 

Kontakty:  

Pavel Santarius, Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje z.s. 

      +420 721 317 886, psantarius@msunion.cz 

 

Pavla Holubčíková, Technické služby města Olomouce, a.s. 

      + 420 603 577 960, pavla.holubcikova@tsmo.cz 


